МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РЕСПУБЛИКАНСКАЯ МАРИИНСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

ПРИКАЗ

от  «02» сентября 2020г.							                        № 52/1

[bookmark: _GoBack]О назначении школьного координатора
по проведению Всероссийских проверочных работ

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 27.12.2019 № 1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году», ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Назначить школьным координатором проведения Всероссийских проверочных работ (далее-ВПР) в ГБОУ РМШИ в 2020-2021 учебном году Олзоеву Т.В., заместителя директора по УВР.
2. Школьному координатору Олзоевой Т.В. обеспечить:
- подготовку и организационно-методическое сопровождение ВПР образовательной организации;
- отслеживание на информационном портале ВПР постоянно обновляющейся информации;
- изучение информационных и методических материалы по организации и проведению ВПР;
- заполнение и загрузку форм отчетов, появляющихся на портале ВПР;
- получение результатов проведения работ по общеобразовательным дисциплинам на портале ВПР и использование их для анализа работы образовательной организации.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                			                                       Д.Р. Эрдыниева

С приказом ознакомлена                                                                               Т.В. Олзоева